
ORGANIZACIÓN PANAMERICANA DE LA SALUD 
ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA SALUD 
 

                18° CONSEJO DIRECTIVO  
             20a SESION DEL COMITE REGIONAL  

 
 

  Washington, D.C., 21 al 25 de Octubre de 1968 

 
RESOLUCION 

 
CD18.R15 

 
REGLAMENTO INTERNO DE LOS CUERPOS DIRECTIVOS DE LA OPS 

 
 
 

EL 18° CONSEJO DIRECTIVO 

Considerando que el número de miembros de la Organización ha aumentado en los últimos años, 

RESUELVE 

Solicitar del Director que examine el Reglamento Interno de los Cuerpos Directivos de la 

Organización Panamericana de la Salud a fin de adaptarlos al número de miembros de la 

Organización y que presente las proposiciones que considere necesarias en la 61a Reunión del 

Comité Ejecutivo, para que éste tome las medidas que estime convenientes. 

Oct. 1968 DO 93, 19 

 


